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Miliony osób w Polsce i dziesiątki milionów na świecie są w Kołach Żywego Różańca.
Codziennie modlą się jednym dziesiątkiem różańca, otrzymując łaski, które spływają na
odmawiających cały różaniec. Obchodom 200-lecia Kółek Różańcowych przewodniczył na
Jasnej Górze Nuncjusz Apostolski w Polsce, abp Antonio Guido Filipazzi.

W różańcu rozważamy Chrystusa, w Eucharystii Go przyjmujemy

„W różańcu rozważamy Chrystusa, w Eucharystii zaś przyjmujemy Go realnie obecnego. Dlatego
autentyczny różaniec zawsze prowadzi do bardziej intensywnego życia eucharystycznego: do
uczestnictwa we Mszy Świętej przeżywanej z wiarą, do adoracji, częstej spowiedzi i Komunii Świętej
przyjmowanej jako prawdziwe spotkanie z Panem" – wskazał Nuncjusz Apostolski w Polsce.

„Prośmy więc Pana przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny, aby Żywy Różaniec trwał i
rozwijał się dzięki wierności i wytrwałości swoich członków. Niech uczy wytrwałości w każdej
sytuacji życiowej i wyprasza wszystkim, zwłaszcza młodym, łaskę świętej wierności" – powiedział abp
Filipazzi.

Bł. Paulina Jaricot z Francji zakładała Kółka Różańcowe

Pielgrzymkę poprzedzał 3. Ogólnopolski Kongres Różańcowy. Jego uczestnicy w szczególny sposób
wspominali postać bł. Pauliny Jaricot, która żyjąc w dziewiętnastowiecznej Francji rozpropagowała
Koła Różańcowe.

Ks. Jacek Gancarek, krajowy moderator Żywego Różańca, wyjaśnił, że bł. Paulina Jaricot po widzeniu
Pana Jezusa przekonana była, że odmawiając dziesiątkę różańca i pozostając w łączności z Kołem
Żywego Różańca, można otrzymać łaski, które spływają na odmawiających cały różaniec. „I to na tym
polega właśnie fenomen tej modlitwy" – wyznał.

„Głównie mówimy o jej dziełach, czyli Papieskich Dziełach Misyjnych i Żywym Różańcu, ale zostawiła
nam też świadectwo swojego życia" – powiedziała s. Emanuela Stachurska, loretanka, Sekretarz
Zarządu Żywego Różańca, Sekretarz miesięcznika „Różaniec".

Różaniec i Jasnogórskie Śluby Narodu

Pielgrzymów zgromadzonych na jasnogórskich Błoniach przywitał przeor klasztoru, o. Grzegorz
Prus. Przypomniał jak aktualne pozostają Jasnogórskie Śluby Narodu, których 70. rocznicę
obchodzimy w tym roku. Dziękował też pielgrzymom za ich wytrwałą modlitwę różańcową, a także za
liczną obecność na pielgrzymce, która również jest świadectwem dla innych.
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